Nº 341 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 072/2022, DE 27 DE SETEMBRO DE

2022 ......................................................................... 1

DECRETO Nº 073/2022, DE 02 DE OUTUBRO DE 2022

 ................................................................................. 1

DECRETO Nº 074/2022, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022

 ................................................................................. 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 522/2022 DE 27 DE

SETEMBRO DE 2022 ................................................ 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 523/2022 DE 27 DE

SETEMBRO DE 2022 ................................................ 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 524/2022 DE 27 DE

SETEMBRO DE 2022 ................................................ 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 525/2022 DE 27 DE

SETEMBRO DE 2022 ................................................ 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 530/2022 DE 04 DE

OUTUBRO DE 2022 .................................................. 4

DECRETO Nº 072/2022, DE 27 DE SETEMBRO DE
2022

“Dispõe sobre anulação de saldo de
empenho que especifica, e dá outras
providências”.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX

e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

CONSIDERANDO a necessidade de anulação de
saldo de empenhos em que não serão mais
utilizados no período.

RESOLVE:

Art. 1º - Anular o empenho abaixo:

EMPENHO CREDOR VALOR

64022

FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
CPF  Nº 00.530.493/0001-
71

594,65

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 27 dias do mês de Setembro de 2022, 51º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 073/2022, DE 02 DE OUTUBRO DE

2022

“Dispõe sobre ponto facultativo em virtude
do falecimento de pessoa do Município de
Presidente Kennedy”.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy:
CONSIDERANDO: O falecimento do Senhor JUAREZ
MARTINS DO NASCIMENTO, ocorrido hoje 02 de
Outubro de 2022.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2022 - Nº 341

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/10%20-%20OUTUBRO/341%20-%2004-10/DOEMPK%20-%20Nº%20341%20-%2004-10-2022.docx#_Toc115786510

Nº 341 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CONSIDERANDO: que é de dever do poder publico
render justas homenagens a seus familiares que aqui
residem e  trabalham.

DECRETA,

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo no
Município de Presidente Kennedy no dia 03 de
Outubro de 2022. Segue normalmente os serviços
essências tais como Saúde e Educação conforme
escala.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua
publicação, revogado as disposições ao contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 02 dias do mês de outubro de 2022, 51º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

DECRETO Nº 074/2022, DE 04 DE OUTUBRO DE

2022

“Dispõe sobre anulação de saldo de
empenho que especifica, e dá outras
providências”.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

CONSIDERANDO a necessidade de anulação de
saldo de empenhos em que não serão mais
utilizados no período.

RESOLVE:

Art. 1º - Anular o empenho abaixo:

EMPENHO CREDOR VALOR

64497

ENERGISA TOCANTINS
DIST.DE ENERGIA S.A.
CNPJ 25.086.034/0001-
71

36.000,00

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 04 dias do mês de Outubro de 2022, 51º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIARIA Nº 522/2022 DE 27 DE

SETEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Venilson Sousa das Neves

MATRICULA Motorista    22415

QUANTIDADE DE
DIARIAS

½ (meia)

PERIODO 23/09/2022

VALOR R$ 50,00  (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí  – To

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de Guaraí
Tocantins para levar a vitima
e genitora para registrar
boletim de ocorrência junto a
delegacia da policia civil.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 27 de setembro
de 2022

Nº 341 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2022. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 523/2022 DE 27 DE
SETEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Daniela de Araújo Xavier

MATRICULA Conselheira tutelar
500407

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 23/06/2022

VALOR R$ 50,00  (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de Guaraí
Tocantins para levar a vitima
e genitora para registrar
boletim de ocorrência junto a
delegacia da policia civil.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 27 de setembro
de 2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 524/2022 DE 27 DE
SETEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Venilson Sousa das Neves

MATRICULA Motorista    22415

QUANTIDADE DE
DIARIAS

½ (meia)

PERIODO 26/09/2022

VALOR R$ 50,00  (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí  – To

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de Guaraí
Tocantins para levar a
genitora e testemunhos para
registrar depoimentos junto a
delegacia da policia civil.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 27 de setembro
de 2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 525/2022 DE 27 DE

SETEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

Nº 341 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2022. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Daniela de Araújo Xavier

MATRICULA Conselheira tutelar
500407

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 26/06/2022

VALOR R$ 50,00  (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de Guaraí
Tocantins para
acompanhando a genitora e
testemunhos para registrar
depoimentos junto a
delegacia da policia civil.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 27 de setembro
de 2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 530/2022 DE 04 DE

OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas

que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO SERVIDOR FABIO CESAR PIRES

FUNÇÃO/MATRICULA MOTORISTA  -  500558

QUANTIDADE DE
DIARIAS

2,0 ( DUAS )

PERIODO 05/10/2022 a
07/10/2022

VALOR R$ 300,00  ( Trezentos
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas  – Tocantins

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a Capital Palmas
conduzidos alunos atletas
para participarem da fase
estadual dos Jogos
Estudantis Escolar (JETs).

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 04 de outubro
de 2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

		2022-10-04T17:56:56-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130